[image: ]

О внесении изменений в приказ Министра обороны Республики Казахстан от 22 ноября 2018 года № 752 "Об утверждении цен на товары (работы, услуги) военных учебных заведений Министерства обороны Республики Казахстан, предоставляемые на платной основе"

			Утративший силу

Приказ Министра обороны Республики Казахстан от 10 июня 2021 года № 370. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 17 июня 2021 года № 23044. Утратил силу приказом Министра обороны Республики Казахстан от 28 июля 2025 года № 911.

      Сноска. Утратил силу приказом Министра обороны РК от 28.07.2025 № 911 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра обороны Республики Казахстан от 22 ноября 2018 года № 752 "Об утверждении цен на товары (работы, услуги) военных учебных заведений Министерства обороны Республики Казахстан, предоставляемые на платной основе" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 17771, опубликован 29 ноября 2018 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан) следующие изменения:

      в ценах на товары (работы, услуги) военных учебных заведений Министерства обороны Республики Казахстан, предоставляемые на платной основе, утвержденных указанным приказом:

      главы 7 и 8 изложить в следующей редакции:

      "Глава 7. Изготовление журналов, книг и учебно-методических пособий в Национальном университете обороны имени Первого Президента Республики Казахстан – Елбасы, Военном институте Сухопутных войск, Военном институте Сил воздушной обороны имени Дважды Героя Советского Союза Бегельдинова Т. Я. и Военно-инженерном институте радиоэлектроники и связи Министерства обороны Республики Казахстан
	 № п/п
	 Наименование товаров (работ, услуг)
	 Единица измерения
	 Цена за единицу измерения (в тенге)

72.

1 книга в мягком переплете форматом А4, до 100 листов

штука

3 000

73.

1 книга в мягком переплете форматом А4, от 101 до 120 листов

штука

4 000

74.

1 книга в мягком переплете форматом А4, от 121 до 140 листов

штука

5 000

75.

1 книга в мягком переплете форматом А4, от 141 до 160 листов

штука

6 000

76.

1 книга в мягком переплете форматом А4, от 161 до 180 листов

штука

7 000

77.

1 книга в мягком переплете форматом А4, от 181 до 200 листов

штука

8 000

78.

1 книга в мягком переплете форматом А4, от 201 до 220 листов

штука

9 000

79.

1 книга в мягком переплете форматом А4, от 221 до 240 листов

штука

10 000

80.

1 книга в мягком переплете форматом А4, от 241 до 260 листов

штука

11 000

81.

1 книга в мягком переплете форматом А4, от 261 до 280 листов

штука

12 000

82.

1 книга в мягком переплете форматом А4, от 281 до 300 листов

штука

13 000

83.

1 книга в мягком переплете форматом А4, от 301 до 320 листов

штука

14 000

84.

1 книга в мягком переплете форматом А4, от 321 до 340 листов

штука

15 000

85.

1 книга в мягком переплете форматом А4, от 341 до 360 листов

штука

16 000

86.

1 книга в мягком переплете форматом А4, от 361 до 380 листов

штука

17 000

87.

1 книга в мягком переплете форматом А4, от 381 до 400 листов

штука

18 000

88.

1 книга в мягком переплете форматом А4, от 401 до 420 листов

штука

19 000

89.

1 книга в мягком переплете форматом А4, от 421 до 440 листов

штука

20 000

90.

1 книга в мягком переплете форматом А4, от 441 до 460 листов

штука

21 000

91.

1 книга в мягком переплете форматом А4, от 461 до 480 листов

штука

22 000

92.

1 книга в мягком переплете форматом А4, от 481 до 500 листов

штука

23 000

93.

1 книга в мягком переплете форматом А5, до 100 листов

штука

2 000

94.

1 книга в мягком переплете форматом А5, от 101 до 120 листов

штука

2 500

95.

1 книга в мягком переплете форматом А5, от 121 до 140 листов

штука

3 000

96.

1 книга в мягком переплете форматом А5, от 141 до 160 листов

штука

3 500

97.

1 книга в мягком переплете форматом А5, от 161 до 180 листов

штука

4 000

98.

1 книга в мягком переплете форматом А5, от 181 до 200 листов

штука

4 500

99.

1 книга в мягком переплете форматом А5, от 201 до 220 листов

штука

5 000

100.

1 книга в мягком переплете форматом А5, от 221 до 240 листов

штука

5 500

101.

1 книга в мягком переплете форматом А5, от 241 до 260 листов

штука

6 000

102.

1 книга в мягком переплете форматом А5, от 261 до 280 листов

штука

6 500

103.

1 книга в мягком переплете форматом А5, от 281 до 300 листов

штука

7 000

104.

1 книга в мягком переплете форматом А5, от 301 до 320 листов

штука

7 500

105.

1 книга в мягком переплете форматом А5, от 321 до 340 листов

штука

8 000

106.

1 книга в мягком переплете форматом А5, от 341 до 360 листов

штука

8 500

107.

1 книга в мягком переплете форматом А5, от 361 до 380 листов

штука

9 000

108.

1 книга в мягком переплете форматом А5, от 381 до 400 листов

штука

9 500

109.

1 книга в мягком переплете форматом А5, от 401 до 420 листов

штука

10 000

110.

1 книга в мягком переплете форматом А5, от 421 до 440 листов

штука

10 500

111.

1 книга в мягком переплете форматом А5, от 441 до 460 листов

штука

11 000

112.

1 книга в мягком переплете форматом А5, от 461 до 480 листов

штука

11 500

113.

1 книга в мягком переплете форматом А5, от 481 до 500 листов

штука

12 000

114.

1 журнал форматом А4, до 50 листов

штука

2 000

115.

1 журнал форматом А4, от 51 до 70 листов

штука

2 500

116.

1 журнал форматом А4, от 71 до 100 листов

штука

3 500

117.

1 журнал форматом А5, до 50 листов

штука

1 000

118.

1 журнал форматом А5, от 51 до 70 листов

штука

1 500

119.

1 журнал форматом А5, от 71 до 100 листов

штука

2 500

120.

1 учебно-методическое пособие в мягком переплете формата А5, до 50 листов

штука

1 500

121.

1 учебно-методическое пособие в мягком переплете формата А5, от 51 до 70 листов

штука

2 500

122.

1 учебно-методическое пособие в мягком переплете формата А5, от 71 до 100 листов

штука

3 500

      Глава 8. Услуги печати на цифровом аппарате Canon 6011 Национального университета обороны имени Первого Президента Республики Казахстан – Елбасы Министерства обороны Республики Казахстан
	 № п/п
	 Наименование товаров (работ, услуг)
	 Единица измерения
	 Цена за единицу измерения (в тенге)

123.

Цветная печать с одной стороны формата А4 (от 5 до 20 листов)

страница

90

124.

Цветная печать с одной стороны формата А4 (от 21 до 50 листов)

страница

70

125.

Цветная печать с одной стороны формата А4 (от 51 до 300 листов)

страница

60

126.

Цветная печать с одной стороны формата А4 (от 301 листа)

страница

50

127.

Цветная печать с двух сторон формата А4 (от 5 до 20 листов)

страница

180

128.

Цветная печать с двух сторон формата А4 (от 21 до 50 листов)

страница

140

129.

Цветная печать с двух сторон формата А4 (от 51 до 300 листов)

страница

120

130.

Цветная печать с двух сторон формата А4 (от 301 листа)

страница

100

131.

Цветная печать с одной стороны формата А3 (от 5 до 20 листов)

страница

180

132.

Цветная печать с одной стороны формата А3 (от 21 до 50 листов)

страница

140

133.

Цветная печать с одной стороны формата А3 (от 51 до 300 листов)

страница

120

134.

Цветная печать с одной стороны формата А3 (от 301 листа)

страница

100

135.

Цветная печать с двух сторон формата А3 (от 5 до 20 листов)

страница

350

136.

Цветная печать с двух сторон формата А3 (от 21 до 50 листов)

страница

260

137.

Цветная печать с двух сторон формата А3 (от 51 до 300 листов)

страница

240

138.

Цветная печать с двух сторон формата А3 (от 301 листа)

страница

200

      ";

      в примечании пункт 5 изложить в следующей редакции:

      "5. Товары (работы, услуги), указанные в главах 7, 8 и 9 изготавливаются и выполняются на стандартных листах, плотностью 80 грамм на м2 форматом А4 и А3.".

      2. Департаменту военного образования и науки Министерства обороны Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет – ресурсе Министерства обороны Республики Казахстан после его первого официального опубликования;

      3) направление сведений в Юридический департамент Министерства обороны Республики Казахстан об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) пункта настоящего приказа в течение десяти календарных дней со дня его первого официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего заместителя Министра обороны Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ довести до должностных лиц в части, их касающейся.

      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр обороны

Республики Казахстан

Н. Ермекбаев

[bookmark: z22]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство образования и науки
Республики Казахстан
"__" __________ 2021 года
[bookmark: z23]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан
"__" __________ 2021 года

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig